in negotio circumueniat primū suū. qz vindex ē dñs omnib⁹ his. sed qz negocia raro sine frau de sunt. ideo dñs de peni. di. v. qualitas. **U**tilius ē dispēdia pati q̄ piculosis negociationi bus astringi. qz difficile ē inter vendētis z emē tis cōmertū nō interuenire pctm. **Tertij** sunt vsurarij qui bona alioz auferūt. vel etiam ra prozes q̄ p violentiā bona paupez tollunt. ta les nisi restituāt xp̄i regnū nunq̄ possidebūt. iux̄ ps̄. **Dñe** q̄s habitabit in tabernaculo tuo zc. rñdit. q̄ pecuniā suā nō dedit ad vsuram.

Octauū p̄ceptū significat p octauū talētū. s. Non loquaris falsum testimoniū. i hoc obli ganē tria genera hoim. **Primi** q̄ ex timore fal sum testimoniū pferūt. **Prouebr. x.** Testē fal lace odit aīa dei. z nō solum ille peccat. s. etiaz veritatē qui duz oportet nō manifestat. vnde **Augus. xj. q. iij. c.** q̄squis dicit. **Quis** q̄s metu ptāns veritatē occultat. glo. qñ dicere dz. irā dei sup se puocat. qz magis timet hoīem q̄ deū **Et infra.** **Uterq̄** inquit reus ē z q̄ veritatē oc cultat z q̄ mendaciū dicit. **Scdi** sunt q̄ ppter munera dicūt falsa testimonia. de q̄bus **Esa. v.** **Ue** q̄ iustificatis impiū p muneribus. z iusti ciā iusti auferi ab eo. tales vēdūt deū sicut **Judas.** sicut testat **Beda** sup **Marci. xj. q. iij. c.** abijt. **Qui** p muneribus ptra quēlibz fal sum testimoniū dicūt pfecto veritatē q̄ de⁹ est p pecunia vendunt. **Tertij** sunt qui ex amore vel odio falsū testimoniū pducunt. **Exo. xix.**

Testis iniquus nō erit impunitus. z qui loq̄ tur mendacium non effugiet manus dñi. **No num** p̄ceptum corrñdens nono talento ē. **Nō** concupiscas rez primi tui. in hoc obligantur tria genera hoim. **Primi** qui rez primi p auariciā z iniusticiā appetunt. licet. n. q̄s nō fure tur nec actualiter rapiat fortassis ppter suspē diū. **Si** tñ auare rē primi appetat mortaliter peccat. qz auaro nihil ē scelest⁹ **Eccī. ix.** **Scdi** q̄ rē primi p vanā gloriā. luxuriā aut crapu lam cupiunt z psumunt. qz fm **Señ.** semp pl⁹ fastus q̄ necessitas psumit. vt patz d̄ illo diui te **Luce. xvj.** **Tertij** sunt qui rē primi tpe ne cessitatis auare retinēt. quia fm **Aug.** non so lum auarus est qui rapit aliena. sed qui cupi de seruat sua. z **Amb. di. xxvij. c.** sicut hi. diē.

Nō minoris criminis est hñti tollere cū possis z abūdanti indigenti negare. **Decimū** p̄ceptū corrñdet decimo talēto. z est. **Nō** cōcupiscas vxorē primi tui. i hoc obligā tria genera hoim **Primi** q̄ vidēdo vxorē primi p̄cupiscūt. sicut **David. ij. Reg. xj.** vidit mulierē ex adūso la uantē se concupuit eam. vñ **Grego.** Non licz intueri quod nō licet concupisci. **Scdi** q̄ se p pter hoc ornāt vt ab alijs concupiscant. de q̄ bus **Eccī. xvij.** **Post** concupiscētiā tuā nō eas. **Tertij** qui post concupiscētiā veniūt